



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. september 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 481 som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Juhl (MF; Ø).

16. September 2013

J.nr. 2013-6286

Spørgsmål nr. 481:

"Hvad har effekten været af de satspuljefinansierede tiltag for handicappede (17.59.11 og 17.59.21) været?"

Endeligt svar:

Der er disponeret midler fra de to bevillinger til støtte af mange projekter med hver deres særskilte formål, målsætninger og succeskriterier. Samtidigt er projekterne igangsat på forskellige tidspunkter og med forskellig tidshorisont.

Som udgangspunkt evalueres alle igangsatte projekter på de nævnte puljer. På baggrund af evalueringerne af de konkrete projekter vurderes det, om projekterne opnår indfrielse af effekt for deres målgruppe ud fra deres succeskriterier, samt om de bidrager til puljernes formål og målsætninger.

En del af projekterne er øremærkede bevillinger til f.eks. Castberggård, Huset Venture og Jobbanken, hvor evalueringen gennemføres i overensstemmelse med deres ansøgning til de decentrale satspuljeforhandlinger i form af eksempelvis årsrapporter.

Blandt de seneste væsentligste evalueringer er bl.a. *Nyflexs-initiativet*, som blev afsluttet i foråret 2013. Initiativet involverede 14 kommuner og havde til formål aktivt at undersøge, hvordan fleksjobvisiterede bliver bedre til selv at søge fleksjob. Evalueringen viser, at 50 pct. af projektets deltagende fleksjobvisiterede kom i job. Evalueringen viser endvidere, at det er gavnligt at igangsætte samtaleforløb hurtigt efter at visitationen til fleksjob har fundet sted.

Et andet eksempel er *Initiativet for førtidspensionister, der ønsker at arbejde*, som blev evalueret i 2012. Evalueringen viste, at det lykkedes at skabe job til et bredt udsnit af de førtidspensionister, der har vist sig interesserede i at arbejde. Dette svarede til, at 920 personer med førtidspension kom i beskæftigelse.

Som led i satspuljeaftalen for 2009 blev handicapstrategien Handicap og Job igangsat, der på baggrund af viden om eksisterende tiltag skulle udstikke hovedlinjer for de kommende års indsats. Evalueringen af strategien, der er færdiggjort af SFI primo 2013, viser, at der stadig er behov for en målrettet indsats over for mål-

gruppen. Evalueringen peger således på, at beskæftigelsen for personer med handicap er faldet, og at personer med handicap har dårligere trivsel. Til gengæld konkluderer evalueringen også, at personer uden handicap er mere positive over for at arbejde sammen med personer med handicap.

Beskæftigelsesministeriet har igangsat en generel erfaringsopsamling på området. Opsamlingen har til hensigt at tilvejebringe et samlet og systematiseret erfaringsgrundlag fra de mange projekter i perioden 2005–2013. Dette omfatter også projekter gennemført i kommunalt og andet regi. Formålet hermed er bl.a. at skabe yderligere fokus på effekten af indsatser med henblik på i øget grad at målrette ydelser og tilbud på handicapområdet.

Erfaringsopsamlingen vil være færdig medio 2014.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen